
 

 

R O M Â N I A 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ILEANA 
CONSILIUL LOCAL  

 
             

     

H O T Ă R Â R E  
privind Constituirea comisiei de validare și numărare a voturilor 

 
  

 Consiliul Local al comunei Ileana județul Călărași întrunit în ședință 
ordinară în data de 31 martie 2022  
 având în vedere: 

- proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, înregistrat cu nr.  
11/14.03.2022 în Registrul pentru evidenţa proiectelor de hotărâri ale consiliului local pe 
anul 2022 și referatul de aprobare al acestuia nr. 1084/09.03.2022 

- avizul favorabil emis de către comisia de specialitate din cadrul Consiliului  
local al comunei Ileana nr. 2/23.03.2022 înregistrat în Registrul privind 
avizele/rapoartele Comisiei juridică și de disciplină pe anul 2022 

- raportul de specialitate întocmit în cadrul aparatului de specialitate al  
primarului comunei Ileana și înregistrat cu nr. 1047/07.03.2022 

- Circulara nr. 1860/24.02.2022 emisă de Instituția Prefectului – Județul  
Călărași privind adoptarea unei hotărâri privind constituirea comisiei de validare și 
numărare a voturilor 

- hotărârea Consiliului local Ileana nr. 3/11.02.2022 privind alegerea  
președintelui de ședință 

- luând act de procesul verbal nr. 1564/31.03.2022 privind lucrările ședinței  
Consiliului local  din data de 31.03.2022 
 În conformitate cu prevederile  art. 127 din OUG 57/2019 privind Codul  
administrativ cu modificările și completările ulterioare 

  în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul 

administrativ cu modificările și completările ulterioare 
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

Art. 1.  Se constituie Comisia de validare și numărare a voturilor în  
următoarea componență: 

1. CRISTEA Lucian – Nicolae  – președinte 
2. DUMITRU Ionel     – secretar 
3. DATCU Anghel    – membru 

 
Art. 2. Comisia constituită la art. 1 va exercita atribuții cu privire la numărarea și  

consemnarea voturilor atunci când situația o impune în cadrul Consiliului local al 
comunei Ileana județul Călărași. 

Art. 3. Secretarul general al UAT COMUNA ILEANA va comunica prezenta 
hotărâre instituțiilor și persoanelor interesate. 
 
 

                   Președinte de ședință,   
     Cătălin – Răducu BADEA  
                                     contrasemnează,

                       secretar general, 
Nr. 8                                                            Cristina-Florentina TOMA                                                                            
Adoptată la Ileana                                                                                            
Astăzi: 31.03.2022  
               voturi pentru:  11;        voturi contra:  0; prezenți: 11 din total 13 


